
  
 
 

Workshop v Liberci 

 

Již třetí akce v letošním roce uzavřela první milník projektu, jež se soustřeďuje na první 

německo-české konsorciální pořízení elektronických informačních zdrojů, meziknihovní 

výpůjční službu (MVS) a semestrálními aparáty. Setkání v Krajské vědecké knihovně v Liberci 

se věnovalo především MVS. Přestože si projektoví partneři nestanovili přesná čísla, bylo 

v rámci prvního roku a půl zapůjčeno k sousedům více než 300 dokumentů. A bude to ještě 

víc! 

Stejně jako při ostatních setkáních se také tentokrát bavili zástupci obou zemích o pracovních 

popstupech a zvycích v oblasti MVS. Kromě toho proběhly důležité rozhovory na téma 

závěrečné publikace, která má být na konci projektu k dispozici v tištěné i elektronické podobě. 

Plánována je i online platforma obsahující informace ke všem podílejícím se knihovnám 

s možností vyhledávání v příslušných repozitářích, která navíc podpoří uživatele knihoven a 

širokou veřejnost při vyhledávání, zpracování a vyhodnocování informací. Tato stránka bude 

k dispozici v obou jazycích podílejících se partnerů a ponese projektový název „Knihovnická 

informační platforma“. 

V září čeká na partnery další workshop u leadpartnera projektu. 26.09. se bude v Chemnitz 

konat závěrečná akce k milníku Informační kompetence. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečné setkání k prvnímu milníku. Foto: Dana Petrýdesová 


